*magni constitutionem non habemus. Nam l. 3. C. de præscrip. XXX. an. Theodosii iunioris est non senioris, quæ tamen idem statuit quod illa, et similiter tricennio subtrahit pupillarem ætatem domini vel creditoris. Et ut hodie malim soli Theodosio iuniori illam l. 3. adscribere, facit Cod. Theod. et inscriptio Asclepiodotum, [...] Non est igitur Theodosii senioris, sed iunioris, neque vero usquam reperitur illa Theodosii senioris, credo quod numquam fuerit in Occidente perlata nec perferri potuerit Eugenio subsessore imperii Occidentatlis, ut vere Sidonius Apollinaris scribat, legem de præscriptione tricennii intra Gallias fuisse nescitam ante Valentinianum Imp. et Consulatum Asterii sub quo data illa No. Valentiniani de XXX. an. præscr. et Theodosium iuniorem, utroque tum in suo regno eam legem de præscriptione tricennaria quam Theodosius magnus tulerat non pertulerat, suo nomine perferente, atque etiam ampliante interpretatione. quamobrem in Cod. theodosiano cuius auctor est Theodosius iunior, de præscriptione tricennii leguntur tantum Theodosii iunioris aut Valentiniani constitutiones, Observationum et emendationum libri XXVIII, ibid., t. III, col. 569. Toujours au sein des *Observationum et emendationum*, on trouve une démonstration similaire aux colonnes 254-255.*

³⁴ *Hodie ubique tolluntur præscript. XXX. quibus etiam adiunguntur mistæ, veluti petitio hereditatis, et finium regundorum et similes. Ac primum quidem Theodosius constituit, ut in provinciis exemplum actinem in rem, tempore etiam tollerentur personales, non tamen X. aut XX. annis, sed XXX. l. sicut, C. de præscr. XXX. ann. cuius inscriptio talis esse debet, THEODOS. A. Fuit Theodosius magnus huius præscriptionis auctor, vel Iuniore teste in Nov. de 30. ann. præscript. quam multi auctores celebrant. Eius peremptorias rubricas omnem litem abolere Sidonius ait, De diversis temporum præscriptionibus et terminis Pragmateia, ibid., t. I, col. 543. Exstat l. in C. Theod. lib. 4. tit. 12. l. unica. Unde restituenda sic huius l. inscriptio et subscriptio : Imp. Theod. et Arcard. Asclepiodoro P.P. Subscriptio non est mutanda. vide c. 30. de præscript. Huius constitut. fit mentio in Novel. Valentiniani de præscript. 30. ann. et Nov. de Episcop. iudic. apud Sidonium lib. 8. epist. Cassiodorum lib. 5. variarum, Suidam in verbo πρίσκος ἐμειρηνός, et Procopium de bello Vandalico. vide scripta ad tit. de perpet. et temp. act. Instit. et scripta ad l. ult. i. de duobus reis, et cap. 30 de præscript. Nov. Theodosii iunioris, de præscriptionibus, In Codicem notæ, ibid., t. X, col. 407.*